
Уторак, 31. 3. 2015. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 27 - Страна 101 

 

 
Na temelju članka 12. stavak (7) Zakona o sustavu državne 

potpore u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
10/12) i članka 193. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09 i 41/13), rješavajući 
u postupku ocjene usklađenosti državne potpore s propisima o 
državnoj potpori, pokrenutom na temelju Zahtjeva Federalnog 
ministarstva okoliša i turizma za odobrenje državne potpore 
sadržane u programu "Podrška dizanja svijesti o okolišu u 
Federaciji Bosne i Hercegovine", Vijeće za državnu potporu 
Bosne i Hercegovine na 28. sjednici, održanoj 25. veljače 2015. 
godine, donijelo je sljedeće 

RJEŠENJE 
1. Odobrava se ex post državna potpora sadržana u programu 

državne potpore "Podrška dizanja svijesti o okolišu u 
Federaciji Bosne i Hercegovine" u iznosu od 200.000,00 
KM, jer je sukladna Zakonu o sustavu državne potpore u 
Bosni i Hercegovini. 

2. Federalno ministarstvo okoliša i turizma, kao davatelj 
državne potpore, dužno je u pisanom obliku obavijestiti 
korisnika o tome da mu dodjeljuje de minimis državnu 
potporu, kao i o iznosu potpore koju dodjeljuje, te zatražiti 
od korisnika da ga u pisanom obliku obavijesti o svakoj 
drugoj de minimis državnoj potpori koju je dobio u 
prethodnom trogodišnjem fiskalnom razdoblju. 

3. Federalno ministarstvo okoliša i turizma, koje dodjeljuje de 
minimis državnu potporu, dužno je u roku od 15 dana od 
dana dodjele dostaviti Vijeću za državnu potporu BiH 
presliku dokumenta o dodjeli te potpore. 

4. Ovo Rješenje bit će objavljeno u "Službenom glasniku 
BiH", službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

Obrazloženje 
1. Zahtjev za pokretanje postupka 

Vijeće za državnu potporu Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Vijeće) zaprimilo je 22.12.2014. godine, pod brojem UP/I 
07-26-1-15/14, Zahtjev Federalnog ministarstva okoliša i 
turizma, akt broj 08/2-14-838/14-1 od 12.12.2014. godine, za 
odobrenje državne potpore sadržane u programu "Podrška 
dizanja svijesti o okolišu u Federaciji Bosne i Hercegovine" u 
obliku izravne bespovratne potpore/granta u iznosu od 
200.000,00 KM. Uz Zahtjev podnositelj je dostavio: 

- popunjen Obrazac za prijavljivanje programa državne 
potpore u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Obrazac prijave), 

- Odluku Vlade Federacije BiH o usvajanju Programa 
utroška sredstava s kriterijima raspodjele "Akcijski 
plan Strategije okoliša" utvrđenog Proračunom 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2014. godinu 
Federalnom ministarstvu okoliša i turizma ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 50/14) (u daljnjem 
tekstu: Odluka o usvajanju Programa utroška 
sredstava), 

- Zakon o zaštiti okoliša ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 33/03), 

- Naputak o kriterijima/uvjetima i potkriterijima dodjele 
sredstava korisnicima "Akcijski plan Strategije 
okoliša" za 2014. godinu - Program 3 "Podrška 
dizanja svijesti o okolišu u Federaciji BiH" (u 
daljnjem tekstu: Naputak). 

Podnositelj Zahtjeva naknadno je dostavio Odluku o izboru 
korisnika sredstava - Javni poziv za "Akcijski plan Strategije 
okoliša" Federacije BiH za 2014. godinu - Program 3 "Podrška 
dizanja svijesti o okolišu u Federaciji BiH", broj 04-23-280/14-
III-6 od 8.9.2014. godine, koji je Vijeće zaprimilo 23.2.2015. 

godine, pod brojem UP/I 07-26-1-15-1/14 (u daljnjem tekstu: 
Odluka o izboru korisnika sredstava). 

U smislu članka 14. stavak (1) Zakona o sustavu državne 
potpore u Bosni i Hercegovini (u daljnjem tekstu: Zakon), 
Federalno ministarstvo financija je svojim aktom dalo 
konsultativno mišljenje, broj 06-14-1-17/14 od 17.12.2014. 
godine, na prijavu programa državne potpore "Podrška dizanja 
svijesti o okolišu u Federaciji Bosne i Hercegovine" od 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma u obliku izravne 
bespovratne potpore/granta, te uz to mišljenje dostavilo Vijeću 
navedene privitke i Obrazac prijave, shodno odredbi članka 12. 
stavak (2) Zakona. 

Vijeće je po službenoj dužnosti sa službene internetske 
stranice Federalnog ministarstva okoliša i turizma 
www.fmoit.gov.ba pribavilo Javni poziv za odabir korisnika 
sredstava "Akcijski plan Strategije okoliša" za 2014. godinu - 
program "Podrška dizanja svijesti o okolišu u Federaciji BiH, 
broj 04-23-280-1/14-III od 2.7.2014. godine (u daljnjem tekstu: 
Javni poziv). 

2. Primijenjeni propisi 

Osim Zakona, Vijeće je u postupku primijenilo odredbe čl. 
od 68. do 70. Uredbe o namjeni, kriterijima i uvjetima za dodjelu 
državne potpore u Federaciji BiH ("Službene novine FBiH", broj 
99/13) (u daljnjem tekstu: Uredba) koje se odnose na de minimis 
državnu potporu. 

3. Utvrđivanje činjenica 

Na temelju dostavljenih podataka, Vijeće je u postupku 
utvrdilo sljedeće: 

Sukladno točki III. Odluke o usvajanju Programa utroška 
sredstava, Vlada Federacije BiH obvezala se da će posredstvom 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma s 200.000,00 KM 
financirati program "Podrška dizanja svijesti o okolišu u 
Federaciji Bosne i Hercegovine". 

Shodno točki IV. Odluke o usvajanju Programa utroška 
sredstava, sredstva predviđena programom "Podrška dizanja 
svijesti o okolišu u Federaciji Bosne i Hercegovine" dodjeljivat 
će se na temelju javnog poziva koji će raspisati Federalno 
ministarstvo okoliša i turizma, dok je toč. VI. i VII. iste Odluke 
propisano da će s korisnicima koji ispune uvjete i kriterije za 
dodjelu sredstava iz točke III. ove Odluke Federalno ministarstvo 
okoliša i turizma zaključiti ugovor o međusobnim pravima i 
obvezama u realizaciji navedenog Programa i posredstvom 
stručnog povjerenstva, koje imenuje federalna ministrica okoliša i 
turizma, vršiti nadzor i provjeru o namjenskom utrošku sredstava. 

Odredbama Naputka propisano je da će se sredstva 
predviđena u Proračunu Federacije BiH na poziciji 614100 
dodijeliti korisniku koji se prijavi na Javni poziv "Akcijski plan 
Strategije okoliša" za 2014. godinu – Program 3 "Podrška dizanja 
svijesti o okolišu u Federaciji BiH" i čiji program ispunjava sve 
propisane kriterije i uvjete iz Javnog poziva, te potkriterije koji su 
propisani ovim Naputkom. 

Javnim pozivom utvrđeno je ko ima pravo sudjelovanja, cilj 
programa, kriteriji za izbor projekata, neophodna dokumentacija 
za sudjelovanje, te vrednovanje projekata. 

Odlukom o izboru korisnika sredstava određeno je da će 
Federalno ministarstvo okoliša i turizma sredstva namijenjena 
Programu 3 "Podrška dizanja svijesti o okolišu u Federaciji BiH" 
dodijeliti 21 korisniku u pojedinačnim iznosima od minimalno 
3.000,00 KM do maksimalno 20.000,00 KM. 

3.1. Opis programa "Podrška dizanja svijesti o okolišu u 
Federaciji BiH" 
3.1.1. Davatelj državne potpore: 

Federalno ministarstvo okoliša i turizma. 



Број 27 - Стр

 

3.1.2. Naziv p

"Podršk

3.1.3. Cilj pro

U sklop
zaštite okoliš
odnos i sura
institucijama 
projekata koji
građana o po
zagađenja zra
je uključivanj
kampanja, e
građana, aktiv
subjekata zašt

3.1.4. Pravni 

- Zakon
BiH", broj 33/

- Odluk
utroška sred
Strategije oko
Hercegovine 
turizma ("Služ

3.1.5. Kriterij

1. Usklađe
Strategij
BiH 20
suradnje
institucij
se propa
čistom o

2. Priprem
sadržaju
uključen
ciljne s
dostavlje
projekat
realizaci
angažira

3. Mjerljiv
originaln
aktivnos

4. Visina o
odnosu 
postojan

5. Povjeren
novčanih
specifičn
obuhvat
propagir
potrebi 
modela 
vode i tl
kao i dr
Federaci
Formula
 

 

3.1.6. Korisni

Korisnic
bave zaštitom

рана 102 

programa: 

ka dizanja svijest

ograma: 

pu realizacije A
ša (2008.-2018
adnju s nevlad

i medijskim 
ima se propagir
otrebi okolišno

aka, zaštiti priro
je što većeg br
dukativnih i 
vnosti u školam
tite okoliša, te k

osnov: 

n o zaštiti oko
/03), 
ka Vlade Fede
dstava s krite
oliša" utvrđeno
za 2014. godinu
žbene novine Fe

iji za izbor proj

enost planiranih
je okoliša, s Ak
008.-2018., os
e s nevladin
jama i medijski
agira zaštita ok
okolišu. 

mljenost projektn
u programa (
nost u projekt, b
skupine kojima
ene referentne 
ta u vezi s pro
iju, cijena, spis
ani na realizaciji
vi efekti kao što
nost pristupa
stima, (3) metod
osiguranih sred

na ukupno p
nje obveze javne
nstvo može bo
h sredstava, 
nosti podnositel
taju Federaciju 
ra zaštita okol
okolišno održ
za smanjivanj

la, uključivanje 
rugih okolnosti 
iji BiH. 
a za dobivanje n

ici sredstava: 

ci sredstava mog
m okoliša, obrazo

ti o okolišu u Fe

Akcijskog plana
8.) potrebno je
dinim organiza
kućama, uz iz
ra zaštita okoliš
o održivog pon
ode, vode i tla. S
roja građana po
promotivnih a

ma i obdaništima
konkretne aktivn

oliša ("Služben

eracije BiH o 
rijima raspodj

og Proračunom
u Federalnom m
ederacije BiH", 

jekata: 

h aktivnosti s
kcijskim planom
stvarivanje par
nim organizac
im kućama, uz i
koliša i podizan

nog zadatka su
(sveobuhvatnos
broj korisnika i
a je namijenje
liste izrađenih 

omotivnim akti
ak i reference e
i projekta. 
o su: (1) medij

a promotivnim
dika izvođenja p
dstava korisnika
potrebnu finan
e prezentacije i p

odovati projekte
imajući u v

lja zahtjeva i nj
BiH, originalno

liša i podizanje
živog ponašanj
e zagađenja zr
građana različit
koje postoje z

novčanih iznosa

gu biti nevladin
ovne institucije 

С Л У Ж Б Е

ederaciji BiH".

a Federalne stra
e ostvariti part
acijama, obrazo
zradu i podrža
ša i podizanje s
našanja, smanj
S tim ciljem pot
osredstvom med
aktivnosti udru
a, uključivanje o
nosti na terenu.

ne novine Fede

usvajanju Prog
jele "Akcijski 

Federacije Bo
ministarstvu ok
broj 50/14). 

Akcijskim pl
m Strategije Fede

rtnerskog odno
cijama, obrazo
izradu projekta 

nje svijesti građ

ukladno zahtijev
t, pripremljen
i obuhvat popu
en projekt); kv
i realiziranih s

ivnostima; roko
eksperata koji ć

jska pokrivenos
m i edukat
projekta. 
a za sufinancira
ncijsku konstru
promidžbe proje

e, ali i utvrditi 
vidu broj zah
ihovih program
ost projekta koj
e svijesti građ
a u realizaciji
raka, zaštite pr
tih kategorija st
a očuvanje oko

: 

e organizacije k
i medijske kuće

Е Н И   Г Л А С

ategije 
tnerski 
ovnim 
avanje 
svijesti 
jivanja 
trebno 
dijskih 
uženja 
ostalih 

eracije 

grama 
plan 

osne i 
koliša i 

lanom 
eracije 
osa i 
ovnim 
kojim 
đana o 

vanom 
nost i 
ulacije, 
kvalitet 
sličnih 
ovi za 
će biti 

st, (2) 
tivnim 

anje u 
ukciju; 
ekta. 
iznos 

htjeva, 
ma koji 

jim se 
đana o 
i niza 
rirode, 
tarosti, 
oliša u 

 

koje se 
e. 

3.1.7

potpo

3.1.8

3.1.9

godin
45/14
okoli

4. Do

okoli
godin
cjelok

dodij
svijes
izravn
iznos
korisn
(nakn

Feder
potpo
člank
dodat
korisn
potpo
unapr
više k

držav
sadrž
okoli
potpo

u obl
držav
Bosn
stava
Feder
predn
norm
selek
predv
Feder
konku
potpo
među

bespo
"Podr
Herce
Zako
naruš
predn
oblik
ispun
spora
opće 
postu
primj
koji s

С Н И К   Б и Х

. Instrument d

Instrument dr
ora/grant. 

. Iznos sredstav

Iznos sredstava

. Izvori sredsta

Sredstva su utv
nu ("Službene n
4) u razdjelu 61
iša" za 2014. go

onošenje odluk

Vijeće je raz
iša i turizma n
ne. Prilikom d
kupnu dostavlje
Budući da je 
elilo državnu po
sti o okolišu u
ne bespovratne

su od 200.000,
nika sredstava
nadnog) odobren
Uvidom u pro

raciji BiH" utv
ore i kao taka
ka 3. stavak (4) 
tnim provedb
nicima državne
ore i akt na 
rijed nije vezan
korisnika državn
Zatim je Vije

vna potpora u 
žana u programu
išu u Federaciji
oru iz članka 3. 
Vijeće je u kon
iku izravne besp

vne potpore "Po
ne i Hercegovin
ak (1) Zakona, 
racije BiH, utv
nost koju koris

malno poslovanj
ktivnoj osnovi, 
viđen programo
raciji BiH" 
urencije davanj
ore, posebice u m
unarodnih obvez

Budući da sred
ovratne potpore/
rška dizanja s
egovine" predst

ona propisana o
šava ili prijeti 
nosti na tržištu 
k državne potp
njavanje obveza
azumima, a da 

zabrane, odnos
upku utvrđivalo
jene izuzeća na 
se odnosi na dr

Х

ržavne potpore

ržavne potpor

va: 

a je 200.000,00 

ava: 

vrđena Proračun
novine Federac
 na poziciji 614
dinu. 

e 

zmatralo Zahtj
na 28. sjednici,
onošenja odluk

enu dokumentac
Federalno mi

otporu sadržanu
Federaciji Bos

e potpore/granta
00 KM, što p

a, Vijeće je 
nja, sukladno čl

ogram "Podrška
vrđeno je da 
v predstavlja p
Zakona na tem
enim mjeram
e potpore dod
temelju kojega

na za poseban p
ne potpore. 
eće tijekom po

obliku izrave 
u državne potpo
 Bosne i Herce
stavak (1) Zako
nkretnom slučaj
povratne potpor
odrška dizanja s
ne" predstavlja d
jer je riječ o tr

vrđeno je kako 
snik ne bi mog
e, utvrđeno je 

te kako dod
om "Podrška d
postoji mogu
jem prednosti 
mjeri u kojoj to 
za Bosne i Herc
dstva dodijeljena
/granta sadržana
svijesti o oko
tavljaju državnu
opća zabrana d

da naruši trži
korisnicima dr
ore u mjeri u
a Bosne i He
su člankom 6. 
sno dozvoljene 

postoji li u ko
temelju članka 

ržavnu potporu 

Уторак

e: 

re je izravna

KM. 

nom Federacije
cije BiH", br. 9
4100 "Akcijski 

jev Federalnog
, održanoj 25. 
ke, Vijeće je 
ciju. 
inistarstvo oko
u u programu "P
sne i Hercegov
ta 21 korisniku
proizlazi iz Od

provelo postu
lanku 12. stavak
a dizanja svijes
on sadrži elem
program držav

melju kojega se, 
ma, unaprijed 
djeljuju pojedin
a se državna 
projekt, dodjelj

ostupka trebalo 
bespovratne p

ore "Podrška diz
egovine", preds
ona. 
ju utvrdilo da dr
re/granta sadrža
svijesti o okoliš
državnu potpor

transferu sredsta
sredstva dono

gao ostvariti k
da se sredstva
djelom sredsta
dizanja svijesti
ućnost naruša
na tržištu kori
može utjecati n

cegovine iz ovog
a korisnicima u 
a u programu dr
olišu u Federa
u potporu, dok 

davanja državne
žišnu konkurenc
ržavne potpore 
u kojoj to mo
ercegovine u m
Zakona propisa
državne potpor

onkretnom sluča
6. stavak (1) to
koja je usklađe

к, 31. 3. 2015.

a bespovratna 

e BiH za 2014. 
99/13, 31/14 i 
plan Strategije 

g ministarstva 
veljače 2015. 

uzelo u obzir 

liša i turizma 
Podrška dizanja 
vine" u obliku 
u, u ukupnom 
dluke o izboru 
upak ex post
k (7) Zakona. 
sti o okolišu u 
mente državne 
vne potpore iz 

bez potrebe za 
neodređenim 

načne državne 
potpora, koja 

juje jednom ili 

utvrditi je li 
potpore/granta, 
zanja svijesti o 
stavlja državnu 

ržavna potpora 
ana u programu 
šu u Federaciji 
ru iz članka 3. 
ava iz budžeta 
se ekonomsku 

kroz redovito i 
a dodjeljuju na 
ava na način 
i o okolišu u 
vanja tržišne 
isniku državne 
na ispunjavanje 
ga područja. 
obliku izravne 
ržavne potpore 
aciji Bosne i 
je člankom 5. 

e potpore koja 
ciju davanjem 
bez obzira na 

že utjecati na 
međunarodnim 
ana izuzeća od 
re, Vijeće je u 
aju mogućnost 

očka d) Zakona 
ena s pravilom 



Уторак, 31. 3. 2015. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 27 - Страна 103 

 

de minimis, sukladno članku 2. točka c) Zakona i sukladno čl. 
68., 69. i 70. Uredbe. 

Da bi se na državnu potporu sadržanu u programu državne 
potpore "Podrška dizanja svijesti o okolišu u Federaciji Bosne i 
Hercegovine", koja je u obliku izravne bespovratne 
potpore/granta dodijeljena 21 korisniku, moglo primijeniti 
izuzeće iz članka 6. stavak (1) točka d) Zakona, potrebno je 
ispuniti uvjete iz čl. 68., 69. i 70. Uredbe kojim je, među ostalim, 
propisano da se de minimis državna potpora može dodijeliti 
pojedinačnom gospodarskom subjektu u visini do 200.000,00 
eura, u bilo kom razdoblju u tijeku tri uzastopne fiskalne godine, 
da je davatelj državne potpore dužan u pisanom obliku 
obavijestiti korisnika o tome da mu dodjeljuje de minimis 
državnu potporu, kao i o iznosu potpore koju dodjeljuje, te 
zatražiti od korisnika da ga u pisanom obliku obavijesti o svakoj 
drugoj de minimis državnoj potpori koju je dobio u prethodnom 
trogodišnjem fiskalnom razdoblju i da u roku od 15 dana od dana 
dodjele dostavi Vijeću presliku dokumenta o dodjeli te potpore. 

Na temelju Odluke o usvajanju Programa utroška sredstava 
i Javnog poziva, Vijeće je u postupku utvrdilo da je korisnicima 
sredstava programa "Podrška dizanja svijesti o okolišu u 
Federaciji BiH" predviđen ukupan iznos državne potpore od 
200.000,00 KM, te da je Odlukom o izboru korisnika sredstava 
navedeni iznos raspoređen na 21 korisnika u pojedinačnim 
iznosima od minimalno 3.000,00 KM do maksimalno 20.000,00 
KM. 

Iz navedenih činjenica proizlazi da je u konkretnom slučaju 
riječ o programu koji se odnosi na dodjelu državne potpore male 
vrijednosti (de minimis potpora), iz članka 6. stavak (1) točka d) 
Zakona, jer je ukupan iznos državne potpore, predviđen 
programom "Podrška dizanja svijesti o okolišu u Federaciji BiH", 
kao i iznos državne potpore po pojedinačnom korisniku, usklađen 
s pravilom de minimis, sukladno članku 2. točka c) Zakona i 
sukladno čl. 68., 69. i 70. Uredbe. 

Slijedom navedenoga, Vijeće je u postupku utvrdilo da je 
na državnu potporu sadržanu u programu državne potpore 
"Podrška dizanja svijesti o okolišu u Federaciji Bosne i 
Hercegovine", koja je u obliku izravne bespovratne 
potpore/granta dodijeljena 21 korisniku, moguće primijeniti 
izuzeće iz članka 6. stavak (1) točka d) Zakona koje se odnosi na 
državnu potporu koja je usklađena s pravilom de minimis, 
sukladno članku 2. točka c) Zakona, odnosno da je riječ o 
dozvoljenoj državnoj potpori koju nije potrebno prijavljivati 
Vijeću na odobrenje. 

Međutim, kako je Federalno ministarstvo okoliša i turizma 
podnijelo zahtjev za ocjenu državne potpore, Vijeće je, sukladno 
navedenom, odlučilo kao u dispozitivu ovoga Rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku: 

Ovo Rješenje je konačno u upravnom postupku i protiv 
njega nije dozvoljena žalba. 

Nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor pred 
Sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana od dana primitka 
ovoga Rješenja. 

Broj UP/I 07-26-1-15-2/14 
25. veljače 2015. godine 

Istočno Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća za državnu potporu BiH 

Mira Vujeva, v. r.
 

217 
На основу члана 12. став (7) Закона о систему државне 

помоћи у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
број 10/12) и члана 193. Закона о управном поступку 
("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09 и 
41/13), рјешавајући у поступку оцјене усклађености државне 
помоћи са прописима о државној помоћи, покренутом на 

основу Захтјева Федералног министарства околиша и 
туризма за одобрење државне помоћи садржане у програму 
"Рефундирање камата на годишњем нивоу уз каматну стопу 
до 5% корисницима којима су кредит одобриле 
комерцијалне банке до максималног износа 1.000.000,00 КМ 
за 2014. годину, за пројекте који се односе на унапређење 
инфраструктуре нових угоститељско-смјештајних објеката, 
изградњу нових угоститељских објеката, проширење 
смјештајних капацитета постојећих угоститељских објеката, 
повећање конкурентног пословања, набавку опреме и др., с 
циљем унапређења туризма", Савјет за државну помоћ Босне 
и Херцеговине на 27. сједници, одржаној 25. фебруара 2015. 
године, донио је сљедеће 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Одобрава се ex post државна помоћ садржана у 

програму државне помоћи "Рефундирање камата на 
годишњем нивоу уз каматну стопу до 5% корисницима 
којима су кредит одобриле комерцијалне банке до 
максималног износа 1.000.000,00 КМ за 2014. годину, 
за пројекте који се односе на унапређење 
инфраструктуре нових угоститељско-смјештајних 
објеката, изградњу нових угоститељских објеката, 
проширење смјештајних капацитета постојећих 
угоститељских објеката, повећање конкурентног 
пословања, набавку опреме и др., с циљем унапређења 
туризма" у износу од 50.000,00 КМ, јер је у складу са 
Законом о систему државне помоћи у Босни и 
Херцеговини. 

2. Федерално министарство околиша и туризма, као 
давалац државне помоћи, дужно је да у писаној форми 
обавијести корисника о томе да му додјељује de minimis 
државну помоћ, као и о износу помоћи коју додјељује, 
те да затражи од корисника да га у писаној форми 
обавијести о свакој другој de minimis државној помоћи 
коју је добио у претходном трогодишњем фискалном 
периоду. 

3. Федерално министарство околиша и туризма, које 
додјељује de minimis државну помоћ, дужно је да у року 
од 15 дана од дана додјеле достави Савјету за државну 
помоћ БиХ копију документа о додјели те помоћи. 

4. Ово рјешење биће објављено у "Службеном гласнику 
БиХ", службеним гласилима ентитета и Брчко 
Дистрикта Босне и Херцеговине. 

Образложење 
1. Захтјев за покретање поступка 

Савјет за државну помоћ Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Савјет) запримио је 22.12.2014. године, под 
бројем: УП/I 07-26-1-19/14, Захтјев Федералног 
министарства околиша и туризма, акт број: 08/2-14-838/14-1 
од 12.12.2014. године, за одобрење државне помоћи 
садржане у програму "Рефундирање камата на годишњем 
нивоу уз каматну стопу до 5% корисницима којима су 
кредит одобриле комерцијалне банке до максималног износа 
1.000.000,00 КМ за 2014. годину, за пројекте који се односе 
на унапређење инфраструктуре нових угоститељско-
смјештајних објеката, изградњу нових угоститељских 
објеката, проширење смјештајних капацитета постојећих 
угоститељских објеката, повећање конкурентног пословања, 
набавку опреме и др., с циљем унапређења туризма" (у 
даљем тексту: програм "Рефундирање камата на годишњем 
нивоу") у облику субвенционирања камата у износу од 
50.000,00 КМ. Уз Захтјев подносилац је доставио: 

- попуњен Образац за пријављивање програма 
државне помоћи у Федерацији Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Образац пријаве), 


